
 

Zápis 20/05 
11.9.2020 

273. rada  
střediska Albrechtičky 

1. Zprávy z ústředí, kraje, okresu 
‧ Celostátní skautská koronavirová doporučení: 

‧ skautské činnosti se mohou účastnit pouze osoby nevykazující příznaky jakéhokoliv infekčního onemocnění; již 
není potřeba čestné prohlášení 

‧ upozorňovat na zvýšená hygienická pravidla 
‧ zahájení akce doprovázené mytím rukou nebo jejich dezinfekcí 
‧ dezinfekce povrchů (kliky dveří, oken, spínače světla, baterie u umyvadel, stoly, židle, …) 
‧ upřednostňovat aktivity pod širým nebem 
‧ větrat více a častěji 
‧ omezit aktivity s rizikem zvýšeného přenosu kapének (zpěv, foukací hry atd.) 
‧ důsledná evidence účasti na akcích 
‧ nošení ochranných prostředků dýchacích cest ve vnitřních prostorách staveb 
‧ omezit kontakt mezi družinami a oddíly navzájem, upřednostňovat aktivity, kterých se účastní pouze jedna družina 

nebo oddíl 
‧ při zaznamenání příznaků infekčního onemocnění v průběhu akce osobu okamžitě izolovat, nasadit roušky a v 

případě dítěte co nejrychleji předat rodičům, rodiče požádat, aby informovali lékaře 
‧ Distanční volby do Ústředních orgánů (od 1. 10. do 5. 10., 6. 10. vyhlášení výsledků voleb) - 17. 9. ve 20.00 proběhne 

živé stručné online představení zpráv ústředních orgánů, 24. 9. ve 20.00 proběhne živé online představení kandidátek 
a kandidátů do ústředních orgánů 

‧ Nová možnost e-přihlášek pro nováčky, k odeslání odkazu na elektronickou přihlášku potřebujete: jméno a příjmení 
nováčka, jméno a příjmení rodiče, e-mailovou adresu rodiče a svůj přístup do skautISu, přístup do správy 
elektronických přihlášek najdete u každé jednotky ve skautISu pod tlačítkem “E-přihlášky” na záložce “Členové” 

‧ Hradní rádcovský kurz - 14. 9. ve 20:00 bude spuštěna registrace na HRK, termíny jsou 2. - 3. 10. + 23. - 25. 10. 
‧ Oslavy 100 let skautingu v Příboře - 25. - 27. září 2020, v pátek koncerty Stay on Course, Voxel, v sobotu soutěže a 

aktivity, přednášky, ukázkový skautský tábor, skautský táborák 
‧ Den za obnovu lesa - 17. 10. 2020, v Moravskoslezské kraji - Černý les v Šilhéřovicích, zasazení sazeničky, sbíjení 

oplocenek chránící nové porosty před zvěří, vyvěšování speciálních budek pro noční dravce, kteří reguluji počty 
přemnožených hrabošů, možnost prohlédnout si lesnickou techniku, pomocí které lesníci bojují s kalamitou atd. 

‧ Ivančena - 10. - 11. 10. 2020, nebude společná mše, ani slavnostní nástup, pouze stánek, kde se budou prodávat 
nášivky, cílem je rozprostřít účast do celého víkendu, aby se neshlukovalo mnoho lidí najednou 

‧ Inspirace do nového skautského roku: 
‧ Semafor pro oddíly - nová možnost, jak hodnotit oddílovou činnost a jak se s oddílovou radou dobře připravit pro 

plánování, nevyžaduje zaznamenání výsledků diskuze do SkautISu, Skládá se celkem ze tří částí, které se 
navzájem doplňují: otázky k diskuzi v týmu oddílové rady, záznamový Semafor pro poznámky z diskuze, inspirace 
pro změnu a plánování 

‧ Družinový kalendář - každý týden jedna aktivita, každá aktivita se váže ke stezce nebo odborce, aktivita je spojena 
s významným dnem v týdnu nebo s ročním obdobím, každý den mají některé z častých skautských přezdívek 
svátek 

‧ Chystám program 
‧ Pomůcky ke stezce 
‧ Rádcovský rozcestník 
‧ Rádcoherník - v aplikaci je 100 her osvědčených od Miloše Zapletala 
‧ Pinterest skautcz 
‧ Globální kompas - stručná online sebehodnotící pomůcka, která vás přehledně provede otázkami, které si na 

cestě za zodpovědným oddílem můžete klást, po vyplnění se ti otevře celá nabídka tipů na aktivity a činnosti, které 
můžete zařadit do vašeho plánu 

2. Organizační 
Tábory 
‧ Rodiče s dětmi - rovněž platí za pronájem tábořiště, letos 3 600 Kč, výtka: nepomáhají se stavěním a bouráním tábora 
‧ Studénka - bez problémů 
‧ Albrechtičky - bez problémů, opravili tekoucí sprchu, pro příště by ocenili, kdyby se případné závady nahlásily dopředu 
‧ Petřvald - pohodový tábor, krásné počasí 
‧ Bravantice - tábořiště v Hošťálkové, hezké místo, bez problémů, dobré počasí 
‧ Rybí - brzký odjezd z bourání, hřebíky nabité do stromu 
‧ Pro příště se při předávání zeptat, zda daný oddíl stojí o přebytky jídla, letos zůstalo hodně koření, kávy atd., ke 

kterému se nikdo nehlásil 
‧ Problém s kácením stromů - pravděpodobně nedorozumění na obou stranách 
‧ Skutečnost táborů odevzdat do 15. 11. 2020 

Oddílová činnost 
‧ Studénka: změna v organizaci oddílů, vznik dětského oddílu (Skauti Studénka) a klubu rodinného skautingu (Staré 

stanové kůže), náborové letáky do školy, opravená klubovna, nová smlouva o pronájmu s Biskupstvím, 15. 11. 2020 
pořádají drakiádu 

‧ Albrechtičky: Tony má nově vůdcovské zkoušky, může doporučit VK Nota Bene 
‧ Bravantice: nově družina vlčat 

https://krizovatka.skaut.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=5264:vyuzijte-uplne-novou-moznost-e-prihlasek-pro-novacky-ve-skautisu-dostupne-jiz-dnes-a-zive-vysilani-k-tematu-8-zari-vecer&catid=158:zpravodajstvi&Itemid=1176
http://hrk.skauting.cz/
https://100.skauting.cz/
https://www.sazimelesynovegenerace.cz/sazime-lesy-pro-budoucnost/
http://www.ivancena.cz/vystup2020/
https://krizovatka.skaut.cz/oddil/rizeni-a-organizovani/semafor
https://krizovatka.skaut.cz/oddil/program/5226-druzinovy-kalendar-pomuze-s-planovanim-stezkami-i-svatkem-tve-prezdivky
https://chystamprogram.skaut.cz/
https://stezka.skaut.cz/stahuj-pomucky/
https://radce.skaut.cz/index
https://radce.skaut.cz/radcohernik
https://cz.pinterest.com/skautcz/_saved/
https://www.globalnikompas.cz/


 

Obsazení funkcí 
‧ Vedoucí střediska odvolává z činovnické funkce:  

‧ Ballaschová Hana (Riki): vedoucí dívčího oddílu Studénka 
‧ Olbrechtová Monika (Pegas): zástupce vedoucí dívčího oddílu Studénka 
‧ Myška Stanislav (Tichý Mokasín): vedoucí chlapeckého oddílu Albrechtičky 
‧ Demel Antonín (Tony): zástupce vedoucího chlapeckého oddílu Albrechtičky 

‧ Vedoucí střediska jmenuje do činovnické funkce:  
‧ Friml Jan (Šíp): vedoucí oddílu Skauti Studénka 
‧ Burdová Pavla (Pája): zástupce vedoucí oddílu Skauti Studénka 
‧ Demel Antonín (Tony): vedoucí chlapeckého oddílu Albrechtičky 
‧ Myška Stanislav (Tichý Mokasín): zástupce vedoucího chlapeckého oddílu Albrechtičky 

3. Plánované akce 
Svatováclavský kros 
‧ Pondělí 28. 9. 2020 
‧ 9.00 slavnostní mše svatá 
‧ 10.00 začátek závodu u skautské klubovny v Albrechtičkách 
‧ Vojtek udělá plakát, diplomy a účastnické lístky se pouze předělají 
‧ Staňa vymyslel trasu a úkoly 
‧ Šárka předá Staňovi ceny a vymyslí tajenku  
‧ Každý oddíl dodá vedoucí na stanoviště 
‧ Závod tříčlenných družstev v celkovém věku 34 let, nově i pro rodiče s malými dětmi 

 

4. Závěr 
‧ Termín příští rady: pátek 9. 10. 2020 v 19.00 v Albrechtičkách 

 

Přítomnost 
Jméno Přezdívka Funkce Přítomnost 

Šárka Zapletalová Šárka VS/ZVO Pet ✔ 
Jan Friml Šíp ZVS/ZVO Cho Stu ✔ 
Vojtěch Demel Vojtek Člen SRJ ✔ 

Alois Vašica Lojzek Předseda RK/ZVO Pet oml 
Lucie Vosáhlová Lucka Člen RK ✔ 
Kamila Huvarová Jiskra Člen RK/ZVO Do Alb ✔ 

Radka Hudečková Amazonka VO Do Alb ✔ 

Stanislav Myška Tichý Mokasín VO Cho Alb ✔ 
Antonín Demel Tony ZVO Cho Alb ✔ 

Hana Ballaschová Riki VO Do Stu oml 

Monika Olbrechtová Pegas ZVO Do Stu ✔ 

Pavla Burdová   ✔ 

Vít Friml Jezevec VO Cho Stu/Hos Zpr ✔ 

Václav Moravec Václav VO Pet ✔ 
Andrea Garguláková Veverka VO Bra oml 
Jan Hruška Husky ZVO Bra ✔ 
Lucie Matznerová Princezna ZVO Bra ✔ 

Ivo Zapletal Pluto Host Kop ✔ 
Michal Demel  Host Alb ✔ 

Ondra Myška Oheň Host Alb ✔ 

 

V Albrechtičkách  
11.9.2020 

Zapsala: 
Šárka Zapletalová 

 



SVATOVÁCLAVSKÝ DEN                         
28. září 2020 v albrechtičkách

9:00   Slavnostní mše svatá ke cti svatého Václava
v kostele sv. Mikuláše v Albrechtičkách

10:00   Svatováclavský kros
sraz u skautské klubovny v Albrechtičkách čp. 53

Jedná se o terénní závod se všemi možnými i nemožnými Jedná se o terénní závod se všemi možnými i nemožnými 
překážkami, určený nejen skautům, ale všem, kteří mají 
chuť si zasoutěžit v podzimní přírodě.

• Soutěží se v tříčlenných družstvech 

• Celkový součet věku všech tří soutěžících může být
maximálně 34 let. Věkový limit neplatí pro družstva 
rodičů s malými dětmi.

• Na vítězná družstva čekají drobné ceny • Na vítězná družstva čekají drobné ceny 

• S sebou:  svačinu, sportovní oblečení a obuv 

• Na sebe: skautský kroj nebo skautské tričko na mši 
svatou ana zahájení závodu (skauti)

14:00   Předpokládaný konec akce

Skauti a skautky ze střediska Albrechtičky
Vás srdečně zvou na



Příběh

Mohyla na Ivančeně byla založena na památku pěti skautů, 
kteří byli popraveni za účast v protinacistickém odboji. 
To ano. Jejich příběh toho ale v sobě skrývá mnohem více. 

„Kdo jdeš kolem, přilož kámen!” 

To ano. Víš však proč? Každý donesený kámen tento příběh dotváří. 
JJak jej doplní právě ten tvůj? Má tvůj kámen příběh?

Výstup

Letošní výstup na Ivančenu proběhne netradičně o víkendu 10.-11. října. 
Tíživá situace si žádá zvláštní opatření. Z toho důvodu bude letos průběh 
výstupu odlišný. Slavnostní ceremoniál ani mše svatá se tentokrát neuskuteční, 
ubytování ani doplňkové autobusové spojení nebude zařízeno. 

Časový harmonogram neexistuje. Na výstup máte celý víkend a je jen na vás,
kkdy jej podniknete. Důrazně však žádáme, abyste se zbytečně neshlukovali 
do větších skupin a nezdržovali se u mohyly příliš dlouho.

Přestože chceme, aby byl výstup co nejvíce komorní, rádi bychom vytvořili 
„společnou“ fotograi všech účastníků – a to tak, že na určeném místě u mohyly
uděláme každých 5 minut snímek těch, kteří se zde právě budou nacházet. 
Budete tam s námi? 

V blízkosti mohyly bude v sobotu i v neděli od 9:00 do 18:00 k dispozici informační 
ststánek, ve kterém si mimo jiné bude možno zakoupit památeční nášivku.

Kontakt na organizátory 

Ondřej Škarka: 731 310 301
Jan Friml – Šíp: 731 184 979 

Martin Štábl – Kačer: 608 854 571

Aktuality a informace

www.ivancena.cz 
ivancena@skaut.cz
facebook.com/mohyla.ivancena 


